MuNrcÍpro nn sÃo vICENTE
lnncrÃo eurónoue DA MADETRAI

\$#

ffi
MANDATO 2021-2025

EDITAL N.o 89/2025
(lnterrupção ao Trânsito Automóvel e Proibição de Estacionamento - XVll Rali Município de São Vicente)

0 Vereador da Câmara Municipal de São Vicente, Fernando Simão de Góis, no uso da sua faculdade

conferida pela Delegação de Competências do Exmo.o Senhor Presidente da Câmara Municipal (Despacho de

Distribuição de Pelouros, Delegação e Subdelegação de Competências do Senhor Presidente nos Senhores

Vereadores, n.008/2019 datada de 17 de janeiro de 2019, publicitado pelo edital n.015/2019, de 17 de janeiro

de 2019), para os efeitos previstos na alÍneas ee)e rr)do n.01 do art,o33 da Lei n!7512013, de 12 de setembro,

na sua redação atual e em cumprimento do disposto no n.01 do art.o 56.0 conjugado com o exposto na alínea t)

do 1 do art.o 35.0 da referida Lei-Quadro, torna público que, atendendo à realização do XVll Rali Município de

São Vicente, serão interditas ao trânsito automóvel, com proibição de estacionamento, as seguinte vias:

Desde o entroncamento

da Estrada Antonio de

Carvalhal, com a Rua

das Escolas até ao

entroncamento da

Estrada Padre Casimiro

de Freitas e Abreu com a

Rua Nova das Feiteiras

fiunto ao Monte Mar

Palace Hotel)

Dia 09 de maio

ViasProva Especial Horário Localização

Estrada Antonio de Carvalhal, entre o

entroncamento com a Rua das Escolas

e a Estação de Serviços da GALP

Rua Dr. Horácio Bento de Gouveia

Rua Nova das Feiteiras

Rua da Oliveira

Rua Nova da Oliveira

Estrada Padre Casimiro de Freitas e

Abreu, entre o entroncamento com a

Rua Nova das Feiteiras e a lgreja do Sr.

Bom Jesus

Rua Henrique Romão de Freitas

Rua Manuel Afonso de Sanha

1.a P.E.C. Coral

- Especial de

Ponta Delgada

(21:00h)

19:45

AS

23:45

Vila . 9240-225 São Vicente (Madeira)

Contribuinte: 511 240 112 . Telef. 291 840 020 . Fax: 291 842 530 . Email: qeral@cm-saovicente.Dt

MuNrcÍpro nE sÃo vrcENTE
lnecrÃo euróroue DA MADETRAI

Dia 10 de maio

Prova Especial Horário Localização Vias

2 - Rosário

(11:01h)

09:50h

às

11:50 h

Desde a Vargem

(Rosário) até às Grutas

de São Vicente

Travessa da Capela

Estrada das Fontes

Estrada da Encumeada

Estrada Padre José Teixeira Marques

Rua José Martinho de Freitas

Estrada João Abel de Freitas

3 - Vila

(11:22h)

09:30h

às

12:30h

Desde a Escola Agrícola

da Madeira até a Estrada

Eng. Francisco Perry

Vidal

Estrada 25 de Agosto, entre o

entroncamento com a Estrada D. João

V e a Rotunda dos Bombeiros

Estrada D, João V

Estrada da Vigia

Estrada Conego Ernesto Fernandes de

Freitas

Estrada Padre Geraldo de Sousa

Estrada Dona Lucinda de Andrade

Rua da Escola

Rua da Came Azeda

Rua da Ponte de Pedra

Estrada Eng. Francisco Perry Vidal

4 - Fajã da

Areia

(11:55h)

10:45h

às

12:45h

Avenida Marcos

Marques Rosa, entre o

entroncamento com a

Estrada da Fajã da Areia

Avenida Marcos Marques Rosa, entre o

entroncamento com a Estrada da Fajã

da Areia e o Túnel da Fajã da Areia

Estrada Antonio de Carvalhal

Rua das Escolas

Vlla .9240-225 São Vicente (Madeira)
Contribuinte: 511 240 112 . Telef. 291 840 020 . Fax: 291 842 530 . Email:qeral@cm-saovicente.ot

MuNrcÍpro nE sÃo vrcENTE
lnecúo auróuonae DA MADETRA)

Estrada das Lombadas

Estrada da Banda do Sol

Estrada Pedro Gomes de Galdo

Caminho Novo da Fajã do Penedo

Rua da Portada

até ao Caminho do

Ribeirinho (Fajã do

Penedo)

Caminho do Ribeirinho

5 - Boaventura

(13:a3h)

8 - Fajã da Areia

(15;37h)

12"35h

14:35h

às

14:35h

'16:35h

Desde o entroncamento

da Estrada Municipalde

São Cristovão com a

Estrada Pedro Gomes

de Galdo até ao

entroncamento da

Estrada da Fajã da Areia

com a Avenida Marcos

Marques Rosa

Estrada Pedro Gomes de Galdo

Estrada da Banda do Sol

Estrada das Lombadas

Rua das Escolas

Estrada Antonio de Carvalhal

Avenida Marcos Marques Rosa, entre

o entroncamento com a Eshada da

Fajã da Areia e o Túnel da Fajã da

Areia

6 - Grutas

(1a:46h)

9 - Grutas 2

(1 6:1 th)

'13:40h

15:46h

1 5:1 5h

17:30h

Desde a Estrada João

Abel de Freitas, junto às

Grutas de São Vicente

até à Vargem (Rosário)

Estrada João Abel de Freitas

Estrada Padre José Teixeira Marques

Rua José Martinho de Freitas

Estrada da Encumeada

Travessa da Capela Velha

Estrada das Fontes

Vila .9240-225 Sáo
Contribuinte: 511 240 112 . Telef. 291 840 020 .

Vicente (Madeira)
F ax : 291 842 530 . Em ail : qeral @cm-saovicente. ot

MuNrcÍpro nn sÃo vrcENTE
(RrcrÃo eutónonae DA MADETRAI

Estrada 25 de Agosto, entre o
entroncamento com a Estrada D, João

V e a Rotunda dos Bombeiros

Estrada D. João V

Estrada da Vigia

Estrada Conego Ernesto Femandes de

Freitas

Estrada Padre Francisco Geraldo de

Sousa

Estrada Dona Lucinda de Andrade

Rua da Escola

Rua da Came Azeda

Rua da Ponte de Pedra

7 -Pé da Corrida 1

(15:09h)

10-Pé da Corrida 2

(16:56h)

14:00h

16:20h

15:50h

17:55h

Desde a Estrada Eng.

Francisco Perry Vidal

até a Escola Agrícola da

Madeira

Estrada Eng, Francisco Perry Vidal

Para constar, publica-se este edital a ser afixado nos locais de estilo habituais

Paços do Municipio, 06 de maio de 2025

O Vereador da Câmara Munic

Simão de Góis

(Por Subdelegação de Competências - N.0155/202't)

Vila . 9240-225 São Vicente (Madeira)
Contrihuinte: 511 240 112 . Telef. 291 840 020 . Fax: 291 842 530 . Emait: qeral@cm-saovicente.pt